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2021—2
根据国家和重庆市相关规定，经重庆市人民政府批准，重庆市规划和自然资源局决定公开出让以下国有建设用地使用权，并委托重庆市公共资源交易中心负责公开出让交易环节的组织实施。现将有关事项公告如下：

重庆市公共资源交易中心国有建设用地使用权公开出让公告

二、报名期限
2021年1月19日12时－2021年2月8日12时
三、申请人资格
申请人应具备的竞买资格要求详见竞买须知。
四、出让资料查阅、下载
申请人可在报名期限内到重庆市公共资源交易中心领取出

让资料（《国有建设用地使用权公开出让竞买须知》、宗地规划条
件、宗地规划附图、《国有建设用地使用权出让合同》（示范文本）
以及其他相关文件），也可在报名期限内登录重庆市公共资源交
易网（网址：http://www.cqggzy.com），进入重庆市国有建设
用地使用权和矿业权网上交易系统（网址：https://td.cqggzy.

com/），查阅、下载出让资料。
五、报名方式和程序
本次公开出让的国有建设用地使用权可采取现场报名或网

上报名方式：
（一）现场报名：申请人可于报名期限内足额交纳竞买保证金到

指定账户，并持报名资料到重庆市公共资源交易中心提交报名申
请。经审查通过的，重庆市公共资源交易中心确认其竞买资格。

（二）网上报名：申请人可于报名期限内登录重庆市国有建
设用地使用权和矿业权网上交易系统，按规定提交竞买申请，在
报名期限内足额交纳竞买保证金，提交报名资料电子档。经审
查通过的，重庆市公共资源交易中心确认其竞买资格。

六、交易方式
报名期限内只有1家申请人取得竞买资格的，采用挂牌方

式出让；报名期限内有2家以上（含2家）申请人取得竞买资格
的，将采用现场拍卖方式出让。

本次国有建设用地使用权公开出让按照价高者得原则确定
竞得人。若申请人在拍卖环节均未竞价，竞买保证金最先到账
的申请人将确定为竞得人，并以起拍价作为成交价。

七、竞买保证金交纳
（一）现场报名：申请人在持报名资料到重庆市公共资源交易中心

提交报名申请前，须在报名期限内交纳保证金至指定保证金账号。
（二）网上报名：申请人在报名期限内登录重庆市国有建设

用地使用权和矿业权网上交易系统并提交竞买申请后，交易系
统自动生成随机保证金账号。申请人应在报名期限内交纳竞买
保证金至随机保证金账号。

（三）竞买保证金可用人民币、港元、美元、欧元、新加坡币、
日元支付。使用外币交纳竞买保证金的境内或境外申请人，应
选择对应保证金交纳账号，并按保证金到账当日的外汇买入价
等值竞买保证金的外币交入外币专用账户。采用外币或境外人
民币交纳竞买保证金的申请人需提前与重庆市公共资源交易中
心联系，确认交款方式和账号。

（四）保证金账户只接受银行转账或电汇方式，不接受现金
或现金汇款，不得代交。

八、联系方式
（一）出让人及联系方式
出让人:重庆市规划和自然资源局。
联系地址：重庆市渝北区龙山街道龙山大道339号，联系

人：朱先生，联系电话：023-63878281。
（二）承办机构及联系方式
承办机构:重庆市公共资源交易中心。
联系地址：重庆市渝北区青枫北路6号渝兴广场B9、B10

栋，联系人：王先生，联系电话：023-63628117。
重庆市公共资源交易中心

2021年1月19日

一、基本情况
（一）商住类

序号

21001

21002

21003

21004

（二）工业类

序号

宗地位置

九龙坡区西彭组团L分区

高新区西永组团U分区

沙坪坝区沙坪坝组团B标准分区

巴南区云篆山地区组团B标准分区

宗地位置

地块规划编号

L25-04地块

U10-1-9/04地块
U10-1-11/04地块

小计

B10-2-3/04地块

B5/03地块
B6-1/03地块

小计

地块规划编号

土地用途

商业用地、商务用地

二类居住用地
二类居住用地

/

二类居住用地

二类居住用地
二类居住用地

/

土地用途

土地出让面积（㎡）

33024

38614
34523
73137

23774

40630
43737
84367

土地出让面积（㎡）

总计容建筑面积（㎡）

≤49536
≤57921
≤41427.6
≤99348.6
≤35661
≤60945
≤65605.5
≤126550.5

容积率

建筑密度

≤45%
≤35%
≤35%

/

≤35%
≤35%
≤35%

/

产业类别

绿地率

≥30%
≥30%
≥30%

/

≥30%
≥30%
≥30%

/

投资强度
（万元/公顷）

出让年限

40年

50年

50年

50年

产出要求
（万元/公顷）

出让价款起始价（万元）

9060

51470

30384

51211

出让年限 出让价款起
始价（万元）

竞买保证金（万元）

1812

10294

6077

10243

竞买保证金（万元）

备注
1.该宗地总计容建筑面积为49536平方米（商业24768平方米、商务24768平方米）。2.开竣
工时间：交地后3个月内开工，开工后2年内竣工。

1.该宗地总计容建筑面积为99348.6平方米（住宅）。2.开竣工时间：交地后3个月内开工，开
工后2年内竣工。

1.该宗地总计容建筑面积为35661平方米（住宅）。2.开竣工时间：交地后3个月内开工，开工
后2年内竣工。

1.该宗地总计容建筑面积为126550.5平方米（住宅）。2.开竣工时间：交地后3个月内开工，开
工后2年半内竣工。

备注

G21004

G21005

G21006

G21007
备注：土地面积以实测为准。

渝北区唐家沱组团C分区

巴南区木洞-麻柳组团A分区

高新区西永组团O分区

巴南区木洞组团C分区

C3-6/03
（东侧部分）地块

A5-1/04地块
（部分三）

O19-3/03地块
（部分一）

C14-2/01地块

一类工业用地

二类工业用地

一类工业用地

公共交通场站用地

106819

46788

56025

5396.9

0.7≤容积率≤1.5
0.7≤容积率≤1.5
0.7≤容积率≤1.5

/

汽车零部件及配件制造业

废弃资源综合利用业（非金
属废料和碎屑加工处理）

医药制造业

/

≥7500
≥6990
≥7005

/

≥15000
≥12000
≥12000

/

50年

50年

50年

50年

7264

2808

3687

357

1453

562

738

72

1.环保要求详见《重庆市渝北区生态环境局关于唐家沱组团C标准分区C3-6/03（东侧部分）
地块拟新建汽车电子研发生产基地项目环保征求意见的复函》（渝北环函〔2020〕270号）。2.
开竣工时间：交地后3个月内开工，开工后2年内竣工。
1.环保要求详见《重庆市巴南区生态环境局关于木洞-麻柳组团A分区A5-1/04宗地公示出
让环保要求的复函》。2.开竣工时间：交地后3个月内开工，开工后2年内竣工。
1.环保要求详见《重庆高新区管委会生态环境局关于明确西永组团O19-3/03地块（部分一）
环保要求的复函》（渝高新环函（2020）32号）。2.开竣工时间：交地后3个月内开工，开工后2
年内竣工。
开竣工时间：交地后3个月内开工，开工后2年内竣工。

□新华社记者 田晓航 沐铁城

河北每日新增确诊病例数十例，吉
林出现“1人传102人”……2020年12月
以来，河北、吉林、辽宁、黑龙江等地相继
发生聚集性新冠肺炎疫情，令人揪心，也
给疫情防控敲响了警钟。从公开发布的
信息梳理发现，疫情防控存在一些漏洞
或风险点，值得认真反思。

——红白喜事密集登场，为病毒快
速传播提供温床。

河北省石家庄市藁城区增村镇小果
庄村一名61岁妇女确诊前的行程轨迹
显示，她曾骑电动车赴新乐市农村姐姐
家探亲，曾乘坐本村包用车辆到附近饭
店参加婚礼。还有多名来自其他村庄的
确诊病例，都有前往小果庄村参加活动
或赶集的相同轨迹。

黑龙江省望奎县确诊病例和无症状
感染者多是惠七镇惠七村村民，均有聚
集聚会聚餐行为，具有高度的关联性和
聚集性。

——从“1 传 10”到“1 传 102”，超级

传播频频出现。
辽宁省大连市确诊病例金某在未发

病时参与11人家庭聚会，造成后期其他
10人全部感染，此后经传播累计导致确
诊病例和无症状感染者达33例。

而根据17日通报，吉林省本次疫情
为黑龙江省望奎县无症状感染者输入吉
林省后引发本地传播。其中，输入病例
林某近期多次往返于黑吉两省，活动范
围较广，接触人员多，曾多次开展针对中
老年人的营销活动，已形成“1传102”的
超级传播。

——无症状在“三聚”，有症状不就医。
无症状感染者多有聚集聚会聚餐行

为，但出现症状后有人也未及时就医。
大连确诊病例金某自述，其2020年 12
月 15日出现发热等症状并自行服药。
在河北确诊病例中也有多人在出现症状
后自行服药，没有及时就医。

——发烧看病未上报，买退烧药未
登记。

农村基层医疗卫生机构医疗卫生条
件相对较差，预防意识比较薄弱，有的未

能及时对发热患者进行登记和上报，没
有发挥出“哨点”作用。石家庄市藁城区
刘家佐村一名52岁男性患者曾于2020
年12月27日到藁城区小果庄村某诊所
就诊，29至30日再次到同一诊所就诊，
但1月2日因到新乐市人民医院就诊才
发现当日核酸检测结果呈阳性。

有的药店对购买退烧药的顾客未进
行实名登记，也错过了“早发现”的时机。

在近日的全国疫情防控工作电视电
话会议上，国家卫生健康委员会主任马
晓伟代表国务院联防联控机制综合组通
报近期全国聚集性疫情情况时说，从近
期聚集性疫情处置情况看，暴露了一些
需要引起高度重视的突出问题，包括公
共场所常态化防控有所松懈、疫情应急
指挥体系不能及时高效发挥作用、疫情
应急处置准备还不到位、农村疫情防控
力量薄弱。

近期几起疫情均由境外输入导致。
一些地方在防控过程中出现松懈麻痹和
消极对付现象，应急指挥体系没能快速
激活。马晓伟通报强调，要健全常态化

向应急及时转换的指挥体系，切实做好
各项应急处置准备，提高应急处置科学
性精准性，加强农村地区疫情防控工作。

漏洞和风险点多，也与部分群众疫
情防控意识不足密切相关。为此，国务
院联防联控机制综合组近日印发《关于
新冠肺炎疫情防控常态化下进一步加强
健康教育工作的指导意见》，提出根据各
地疫情变化，动态调整健康教育核心信
息，确保健康科普知识信息科学准确；强
化每个人是自己健康第一责任人理念，
继续巩固新冠肺炎预防措施，如常通风、
勤洗手、保持社交距离、使用公筷等。

国家卫健委疾病预防控制局监察专
员王斌近日在国务院联防联控机制新闻
发布会上呼吁，继续加大对农村公众和
疫情防控各项措施的宣传力度；提倡在
节庆期间文明举办婚庆等活动，尽量少
摆席，避免人群聚集；春运期间要尽量做
到非必要不出行，尽量避免去人员密集
场所；发生可疑症状之后不要慌，一定要
佩戴好口罩，到就近的医疗机构就诊。

（新华社北京1月18日电）

防控“链条”断在哪里？
——从多起疫情看防疫风险点

□新华社记者 田晓航

近期，全国多地发生新冠肺炎聚集
性疫情，给疫情防控敲响了警钟。除却
天气寒冷客观上有利于病毒存活、人口
跨区域流动造成病毒扩散等客观原因，
针对防控存在哪些薄弱环节、主观过失
和违法违规行为，应当深刻反思、认真
整改。

分析本轮疫情不难发现，因防疫意
识淡薄而扎堆聚集，为病毒快速大面积
传播提供了温床。在河北、黑龙江等地
近期疫情中，农村地区临近年末走亲访
友、赶集、红白喜事等活动较多，造成人
员聚集，从而频频“爆雷”；在吉林省，一
名输入病例曾与多场集中营销活动有密
切关联，已造成“1 传 102”的“超级传
播”。此外，有症状自行服药未及时就
医、农村基层缺乏发现报告意识、医疗条

件薄弱等原因，也使防控陷入被动。
跳出这几个省份来看，怕麻烦的怠

惰情绪、“不会有事”的侥幸心理、“与我
无关”的不负责任态度，正在让病毒有
机可乘。入冬以来，在空气流通不好的
室内，已有不少人摘下口罩，扫码登记、
测量体温等程序在某些公共场所已形
同虚设。

疫情远未结束，个人做好积极预
防仍是避免感染最有效的办法。不扎
堆、少聚集、一米线、戴口罩……这些
举措不应停留在口头，也不该随着形
势好转而被抛诸脑后。一旦防控歇歇
脚、松松劲，病毒就会乘虚而入，蚕食
我们前期来之不易的战果。有关部门
和地方尤其是农村地区，应尽快压实
责任，严格依法依规，查漏补缺，防止
防控“断链”。

疫情防控人人有责。为了自己和他
人的健康与生命安全，让我们打起精神，
从我做起，守好自己的“责任田”，不再给
病毒反扑的机会，不让“大意”或“不负责
任”毁掉来之不易的防控成果。

（新华社北京1月18日电）

依法严格防控
不能再给病毒反扑的机会

石家庄点亮电视塔为抗疫加油
1月18日拍摄的石家庄电视塔（无人机照片）。
近日，河北石家庄电视塔大屏幕上打出“石家庄加油”“众志成城 防控疫情”等标

语，为抗疫加油。 新华社记者 邢广利 摄

新华时评

采矿许可证注销公告
以下采矿许可证已经注销，特此公告。

重庆市开州区规划和自然资源局 2021年1月19日

序号

1

2

3

4

5

6

矿山名称

开县鼎立建材有限公司

重庆市开州区双福页岩砖厂

开县赵家镇国建泥石厂耐火粘土矿

开县五通瓷石厂高岭石矿

开县和平煤矸页岩砖厂页岩矿

开县敦好陶瓷矿业有限公司

采矿许可证号

C5002342009047120011260

C5002342009107130040701

C5002342009047120011254

C5002342009097130034291

C5002342009067120025228

C5002342009077130027979

注销时间

2020年12月29日

2020年12月29日

2020年12月29日

2020年12月29日

2020年12月29日

2020年12月29日

采矿许可证注销公告
以下采矿许可证已经注销，特此公告。

采销〔2021〕（彭水）0001号

序号
1
2
3
4
5
6
7

矿山名称
重庆泰瑞建材有限公司彭水县善感乡页岩砖厂
彭水县巴王矿业有限公司鞍子乡大林方解石矿
彭水县同人实业有限责任公司靛水街道石灰岩矿
彭水县瑞隆建材有限公司黄金碳酸钙制品厂

彭水县分树建材有限责任公司汉葭镇上塘撮簸沟页岩矿
彭水县茂田能源开发有限公司鹿角沿滩(山羊池)页岩矿

彭水县隆准建材有限公司建筑石料用灰岩矿

采矿许可证号
C5002432014087130136754
C5002432010126130091536
C5002432009047130012540
C5002432010056120064324
C5002432009107130041167
C5002432009107130041189
C5002432010037120064163

注销时间
2020年11月13日
2020年12月28日
2020年12月28日
2020年12月28日
2020年12月28日
2020年12月28日
2020年12月28日

生态修复义务履行责任主体
重庆泰瑞建材有限公司
彭水县巴王矿业有限公司

彭水县同人实业有限责任公司
彭水县瑞隆建材有限公司

彭水县分树建材有限责任公司
彭水县茂田能源开发有限公司

彭水县隆准建材有限公司

彭水自治县规划和自然资源局 2021年1月19日

恒丰银行股份有限公司重庆合川银翔汽车城小微支行
机构编码：B0016S350080003
许可证流水号：00656037
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准
的业务，经营范围以批准文件所列的为准

机构地址：重庆市合川区土场镇
银翔大道199号1幢（195号、197号）

成立日期：2016-04-15 发证日期：2016-04-21
发证机关：中国银行保险监督管理委员会

合川监管分局

以上信息可在中国银行保险监督管理委员会网站上（www.cbirc.gov.cn）查询

中国银行保险监督管理委员会重庆监管局关于机构撤销并收回金融许可证的公告
下列机构经中国银行保险监督管理委员会重庆监管局批准予以撤销，并收回《中华人民共和国金融许可证》。现予以公告：

恒丰银行股份有限公司重庆万州新城路社区支行
机构编码：B0016S350010001
许可证流水号：00655011
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准
的业务，经营范围以批准文件所列的为准

机构地址：重庆市万州区
新城路79-81号

成立日期：2014-12-04 发证日期：2014-12-05
发证机关：中国银行保险监督管理委员会

万州监管分局

恒丰银行股份有限公司重庆永川西大街社区支行
机构编码：B0016S350060001
许可证流水号：00378956
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准
的业务，经营范围以批准文件所列的为准

机构地址：重庆市合川区永川区西大街142号
凤凰21时尚丽人街A区5号、6号

成立日期：2014-12-29 发证日期：2014-12-30
发证机关：中国银行保险监督管理委员会

永川监管分局

重庆农村土地交易所地票公开交易公告
渝农地所告字〔2021〕2号

现对以下拟供应地票予以公告，公告时间为2021年1月19日12时—2021年1
月26日12时。1月19日12时开始在重庆农村土地交易所领取竞买须知等资料。公
告期满，申请购买总面积大于可交易总面积，且有两个及两个以上购买人申请购买
的，以拍卖方式交易；申请购买总面积小于或者等于可交易面积，或者仅有一个购买
人申请购买的，以挂牌方式交易，未成交的，继续公告。

详情请登录重庆农村土地交易所门户网站（https://www.ccle.cn/），在地票专
栏中查询。

地址：重庆市江北区永平门街 14 号·金融城 2号 T3 塔楼 8楼，联系电话：
63836045、63832367（FAX），联系人：王先生

重庆农村土地交易所 2021年1月19日

备注：保证金账户名：重庆农村土地交易所，开户银行：重庆银行人和街支行，
账号：550101040006819。

公告批次

21002（总第
135批次）

拟供应地票面积

平方米

456009

亩

684.0135

交易起始价格

元/平方米

301

万元/亩

20.0667

保证金标准

元/平方米

45

万元/亩

3

□新华社“新华视点”记者
刘元旭 栗雅婷

“交房前都可以无理由退房。”
因为这样一句美妙的承诺，2019年
北京张女士爽快地交纳了近40万
元定金和部分房款。但当她因没能
获得购房资格要求退房时，当初的

“定心丸”成了“闹心药”。在长达半
年多的时间里，她在京津两地来回
奔波，反复交涉，走上了艰难的维权
之路。

“无理由退房”是近几年一些房
地产商推出的销售策略。尤其是
2020年以来，受疫情影响楼市遇
冷，为吸引购房者，“无理由退房”更
是被多家知名房企当作“破冰”利
器。然而，“新华视点”记者调查发
现，不少消费者在退房时却遭遇“有
条件退房”“无限期退款”甚至“拒绝
退房”。相关纠纷在多地发生，有的
甚至闹上法庭。

“无理由退房”变“有条件
退房”“无限期退款”甚至“拒
绝退房”

2019 年 7 月，北京张女士来
到天津宝坻看房，一家知名房企
楼盘的销售表示，“交房前都可
以‘无理由退房’。”张女士定房并
陆续交纳定金和部分房款等近40
万元。

因没能获得天津购房资格，她
于2020年5月申请办理退房。本
以为能一切按照流程顺利进行，但
此刻她却发现，承诺时的“拍胸脯”
变成了百般推脱。

无奈之下，张女士向法院提起
诉讼，在2020年11月27日才终于
拿到退款。

天津某售楼处一销售人员向记
者透露，房企通常不愿意接受客户
退房。退款通常至少需要三至六个
月；如果开发商已支付部分中介费
或奖金，退款时间更难保障。另外，
销售人员因卖房有奖金，也往往不
愿意配合顾客退房。

除此之外，逾期申请退房、逾
期付款、已办理网签或银行贷款等
都是“无理由退房”遇阻的常见理
由。有的开发商甚至要求购房者
交纳全部首付后才能退房，但这些
内容在销售时往往都不会对购房
者提及。

此类纠纷并不少见。记者在中
国裁判文书网搜索“无理由退房”，
结果显示有1388份相关案件裁判
文书，涉及全国不少地方。

退房承诺背后藏着哪些坑

“无理由退房”，乍一听，很多人
会联想到网购时的“七天无理由退
换”。然而看似简单的退房承诺，背
后往往藏着不少坑。

——广告不认账，签字才算
数。业内人士介绍，如果承诺“无理
由退房”，开发商应向购房者出具
《无理由退房承诺书》并与其签订
《无理由退房协议书》。但在现实
中，书面协议往往变成口头承诺，一
旦遇到退房，有的开发商就以未签
订协议为由拒绝。

——承诺可退房，时间无限
制。一家曾推出“无理由退房”活动
的楼盘销售人员告诉记者，“即使签
订协议书，开发商也往往会‘埋雷’，
退款时限一般不会写在协议里。”

——解约藏玄机，日期后来
填。记者拿到湖南一家置业公司的
《解除＜商品房买卖合同＞及认购
书的协议书》，落款右侧有乙方签字
和手印，但下方没留时间栏，而左侧
甲方签字栏、时间栏均为空白。内
蒙古静叶律师事务所的丰红霞解释
说，这样做的目的是，如果购房者要
求开发商支付利息，开发商可选择
填写对自己最有利的时间。

——提前留后手，维权少证
据。有购房者告诉记者，有的退房
协议还会要求购房者申请时必须交
回所有与购房有关的原件，且不得
以任何理由、任何方式向开发商主
张任何权利。因为白纸黑字写着

“不得主张任何权利”，手里又没有
原件，购房者往往会放弃维权，吃哑
巴亏。

——想过退房关，留下违约
钱。记者在采访中还了解到，有的
开发商退款时要求扣除销售中介佣
金，甚至要求支付违约金。

监管须出手，市场待规范

面对“无理由退房”引发的纠纷
增多，部分地方已开始出手规范。

但在全国范围内，各地规范程
度不一，更无统一标准和通用细
则。专家表示，一方面，应尽快建立
起与“无理由退房”全流程相适配的
监管规范；另一方面，开发商应将诚
实守信作为企业生命线，提高产品
质量和服务。

对于购房者而言，在购房时首
先应充分考虑房屋价格、质量、地
段、经济实力等因素，不要抱着“反
正能退”的心理草率购房。

（据新华社天津1月18日电）

听上去很美的“无理由退房”

为何变“闹心药”


